Башkортостан Республикаhы

Ми9к9 районы муниципаль районыны4 3аран ауыл советы ауыл бил9м9hе

Советы
452086, Ми9к9 районы, 3аран-3ун3а6 ауылы, Е4е7 урамы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район
452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

            КАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
Об исполнении бюджета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

 за 2014 год
Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
        1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2014 год по доходам в сумме 1804,7 тыс.рублей и расходам в сумме 2655,1 тыс. рублей согласно приложению.

        2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию после его принятия и подписания в установленном порядке.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Глава сельского поселения                                                Ф.Ф. Акберов

09.04.2015 г.

№ 209
	Приложение к решению № 209 от 09.04.2015г.

	Годовой отчет

	 об исполнении бюджета

	 801116511016 Сельское поселение Карановский сельсовет

	на  1 января 2015 г.

	Ед.Изм.: руб.

	Классификация
	Назначено 2014
	Касса
	Откл (План - Касса)
	% испол-я

	Доходы
	\ \
	2 562 353,93
	2 804 715,31
	- 242 361,38
	109,46

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\0000\110 \
	136 198,00
	145 131,41
	-8 933,41
	106,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010201001\182\1000\110 \

	145 131,41
	- 145 131,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\2000\110 \

	0,09
	-0,09

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	\1010203001\182\3000\110 \

	100,00
	- 100,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\0000\110 \
	70 000,00
	159 155,87
	-89 155,87
	227,37

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\1000\110 \

	157 562,01
	- 157 562,01

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\2000\110 \

	1 093,86
	-1 093,86

	Единый сельскохозяйственный налог
	\1050301001\182\3000\110 \

	500,00
	- 500,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	\1050302001\182\2000\110 \

	-20,15
	20,15

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	\1050302001\182\3000\110 \

	- 485,82
	485,82

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\0000\110 \
	103 640,00
	106 180,49
	-2 540,49
	102,45

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\1000\110 \

	106 236,63
	- 106 236,63

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060103010\182\2000\110 \

	-56,14
	56,14

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\0000\110 \
	200 000,00
	290 077,96
	-90 077,96
	145,04

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\1000\110 \

	288 711,34
	- 288 711,34

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\2000\110 \

	366,62
	- 366,62

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060601310\182\3000\110 \

	1 000,00
	-1 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\0000\110 \
	30 000,00
	37 416,17
	-7 416,17
	124,72

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\1000\110 \

	36 253,96
	-36 253,96

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\2000\110 \

	162,21
	- 162,21

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	\1060602310\182\3000\110 \

	1 000,00
	-1 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\0000\110 \
	7 000,00
	7 100,00
	- 100,00
	101,43

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	\1080402001\791\1000\110 \

	7 100,00
	-7 100,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	\1110501310\863\0000\120 \
	191 448,27
	227 240,02
	-35 791,75
	118,70

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	\1110503510\863\0000\120 \
	15 000,00
	18 417,45
	-3 417,45
	122,78

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	\1110507510\863\0000\120 \
	25 900,00
	26 390,09
	- 490,09
	101,89

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	\1130199510\791\0000\130 \

	20,00
	-20,00

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	\1130299510\791\0000\130 \

	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	\1140205210\863\0000\410 \
	625 169,90
	625 170,00
	-0,10
	100,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	\1170505010\791\0000\180 \
	60 168,54
	64 992,51
	-4 823,97
	108,02

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	\2020100110\791\0000\151 \
	297 300,00
	297 300,00

	100,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	\2020100310\791\0000\151 \
	220 200,00
	220 200,00

	100,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	\2020301510\791\0000\151 \
	65 270,00
	65 270,00

	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	\2020499910\791\7502\151 \
	200 000,00
	150 000,00
	50 000,00
	75,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	\2020499910\791\7503\151 \
	200 000,00
	250 000,00
	-50 000,00
	125,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	\2020905410\791\7301\151 \
	115 059,22
	115 059,22

	100,00

	Расходы
	\\\\\ \
	2 655 134,84
	2 655 134,84

	100,00

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	\0102\\\\\\\\\\\\ \
	494 111,94
	494 111,94

	100,00

	Непрограммные расходы
	\0102\791\99\\\\\\\\\\ \
	494 111,94
	494 111,94

	100,00

	\0102\791\99\0\\\\\\\\\ \
	494 111,94
	494 111,94

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0102\791\99\0\0203\121\211\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	389 032,00
	389 032,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0102\791\99\0\0203\121\213\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	105 079,94
	105 079,94

	100,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	\0104\\\\\\\\\\\\ \
	1 155 228,61
	1 155 228,61

	100,00

	Непрограммные расходы
	\0104\791\99\\\\\\\\\\ \
	1 155 228,61
	1 155 228,61

	100,00

	\0104\791\99\0\\\\\\\\\ \
	1 155 228,61
	1 155 228,61

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\121\211\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	546 555,80
	546 555,80

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\121\213\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	144 616,16
	144 616,16

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\122\212.3\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 000,00
	1 000,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\122\262\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	10 152,00
	10 152,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\242\221\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	18 699,90
	18 699,90

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\242\225.2\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\242\225.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	4 750,00
	4 750,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\242\226.10\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 750,00
	1 750,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\242\226.7\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	15 000,00
	15 000,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\223.5\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	30 322,24
	30 322,24

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\223.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	3 510,85
	3 510,85

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\225.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	8 620,54
	8 620,54

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.10\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	27 431,70
	27 431,70

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\226.6\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	4 700,00
	4 700,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\290.8\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	1 000,00
	1 000,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\310.2\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	8 400,00
	8 400,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\244\340.3\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	105 633,08
	105 633,08

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\851\290.1.1\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	16 295,73
	16 295,73

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0104\791\99\0\0204\852\290.1.2\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3.00.000.000\\ \
	206 790,61
	206 790,61

	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	\0203\\\\\\\\\\\\ \
	65 270,00
	65 270,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	\0203\791\99\\\\\\\\\\ \
	65 270,00
	65 270,00

	100,00

	\0203\791\99\0\\\\\\\\\ \
	65 270,00
	65 270,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0203\791\99\0\5118\121\211\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	43 680,00
	43 680,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0203\791\99\0\5118\121\213\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	13 190,00
	13 190,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0203\791\99\0\5118\244\340.3\ФЗ53-98_1\\РП-В-5700\3.00.000.000\\ \
	8 400,00
	8 400,00

	100,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	\0409\\\\\\\\\\\\ \
	262 977,80
	262 977,80

	100,00

	Транспортное развитие сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	\0409\791\18\\\\\\\\\\ \
	262 977,80
	262 977,80

	100,00

	Содержание, ремонт автомобильных дорог сельского поселения
	\0409\791\18\1\\\\\\\\\ \
	262 977,80
	262 977,80

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\18\1\0315\244\225.2\ФЗ131-03_102\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	149 250,80
	149 250,80

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\18\1\0315\244\225.6\ФЗ131-03_102\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	100 749,20
	100 749,20

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0409\791\18\1\0315\244\226.10\ФЗ131-03_102\\РП-А-1200\2.00.000.000\\ \
	12 977,80
	12 977,80

	100,00

	Коммунальное хозяйство
	\0502\\\\\\\\\\\\ \
	322 664,09
	322 664,09

	100,00

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	\0502\791\17\\\\\\\\\\ \
	159 900,00
	159 900,00

	100,00

	Разработка схем водоснабжения сельского поселения
	\0502\791\17\Б\\\\\\\\\ \
	99 900,00
	99 900,00

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0502\791\17\Б\0356\244\226.2\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\2.00.000.000\\ \
	99 900,00
	99 900,00

	100,00

	Разработка схем теплоснабжения сельского поселения
	\0502\791\17\Д\\\\\\\\\ \
	60 000,00
	60 000,00

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0502\791\17\Д\0356\244\226.3\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\2.00.000.000\\ \
	60 000,00
	60 000,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	\0502\791\99\\\\\\\\\\ \
	162 764,09
	162 764,09

	100,00

	\0502\791\99\0\\\\\\\\\ \
	162 764,09
	162 764,09

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0502\791\99\0\0356\244\223.5\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\3.00.000.000\\ \
	51 490,69
	51 490,69

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0502\791\99\0\0356\244\225.6\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\3.00.000.000\\ \
	65 096,57
	65 096,57

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \0502\791\99\0\0356\244\226.10\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\3.00.000.000\\ \
	46 176,83
	46 176,83

	100,00

	Благоустройство
	\0503\\\\\\\\\\\\ \
	154 882,40
	154 882,40

	100,00

	Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
	\0503\791\17\\\\\\\\\\ \
	154 882,40
	154 882,40

	100,00

	Ремонт и содержание объектов благоустройства
	\0503\791\17\1\\\\\\\\\ \
	154 882,40
	154 882,40

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\17\1\0605\244\223.6\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	70 000,00
	70 000,00

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\17\1\0605\244\225.6\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	26 410,32
	26 410,32

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\17\1\0605\244\226.10\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	48 242,08
	48 242,08

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\17\1\0605\244\310.2\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	9 430,00
	9 430,00

	100,00

	Муниципальные программы
	 \0503\791\17\1\0605\244\340.3\ФЗ131-03_116\\РП-А-2800\2.00.000.000\\ \
	800,00
	800,00

	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	\1403\\\\\\\\\\\\ \
	200 000,00
	200 000,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	\1403\791\99\\\\\\\\\\ \
	200 000,00
	200 000,00

	100,00

	\1403\791\99\0\\\\\\\\\ \
	200 000,00
	200 000,00

	100,00

	Непрограммные расходы
	 \1403\791\99\0\7400\540\251.1\ФЗ131-03_135\\РП-Б-0800\3.00.000.000\\ \
	200 000,00
	200 000,00

	100,00

	Условно утвержденные расходы
	\9999\\\\\\\\\\\\ \

	Непрограммные расходы
	\9999\791\99\\\\\\\\\\ \

	\9999\791\99\0\\\\\\\\\ \

	Условно утвержденные расходы
	\9999\791\99\0\9999\\\\\\\\ \

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс"), ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")

	-92 780,91
	149 580,47
	- 242 361,38
	- 161,22

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	\\\\ \
	92 780,91
	- 149 580,47
	242 361,38
	- 161,22

	Прочие остатки денежных средств бюджетов поселений
	\0105020110\791\0000\001a \

	- 111 955,69
	111 955,69

	Прочие остатки денежных средств бюджетов поселений
	\0105020110\791\0000\002a \

	261 536,16
	- 261 536,16

	Прочие остатки денежных средств бюджетов поселений
	\0105020110\791\0000\510 \

	-3 011 554,84
	3 011 554,84

	Прочие остатки денежных средств бюджетов поселений
	\0105020110\791\0000\610 \

	2 861 974,37
	-2 861 974,37

	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НА СЧЕТАХ В БАНКАХ В РУБЛЯХ И В ВАЛЮТЕ

	92 780,91
	- 149 580,47
	242 361,38
	- 161,22

	Остатки на начало года
	\0105020110\791\0000\001 \
	111 955,69
	111 955,69
	- 111 955,69

	Остатки на конец отчетного периода
	\0105020110\791\0000\002 \
	-19 174,78
	- 261 536,16
	261 536,16

	Проверочная запись